ensis ecclesiae codice, circa ipsa Willielmi r^gis tempora, literis Saxonicis, per Yulfgeatum 

Scriptorem Wigorniensem exarato, communicavit mecum vir eruditissimus, D. Gerardus Lang- 

bainius S. T. P. Pr. Coll. Reg. Oxon. Hinc autem constat tam de causa celeberrimi monimenti, 

quam de tempore. Neque enim rex sua sponte ecclesiam struxisse videtur, sed ex sanctione 

concilii: neque redempta est pcenitentia pro defunctis suis; sed J pro occisis in bello ab ipsis: 

neque incoeptum est opus illud,§ anno 1067; sed post synodi finem ; ** anno 1076, ccepit ecclesiae 

fabrica proficere. 

Bellenses illi monachi instituti sunt ad Benedicti regulam ; cujus maxima fuit apud nos, ab 

Edgari tempore, reverentia. Verum quum omnino nulla sit in concilio Clovishoviae Benedic- 

tinae regulae mentio; licet aptissima esset illius commemorandae occasio; et altissimum sit ea 

de re apud Bedam silentium : videamus quo modo, quove tempore regula ilia occidentali eccle¬ 

siae increbuit. 

Benedictus Nursinus in Cassinensi Samnitum agro ccenobium instituit; et1 scripsit mona- 

a Spelm. Cone. p. 256. Canon. 19. b Selden, p. 147. Ibid. p. 146. 

d Spelm. 432. 

f De gest. Pont. 1. iii. p. 153. b. 

k Baron. Anno 1075, § 37. 

X Huntind. p. 211. 

Aymoin. in v. Abb. c. 4. apud Jo. a Bosco in Bibl. Floriac. p. 305. 

s Ibid. p. 151. b. h Ibid. p. 118. ‘ Ibid. p. 117. 

* Malmesb. p. 174. t Rog. Hoved. eo anno. 

§ Monast. Angl. p. 310. ** Ibid. p. 313. 

1 Greg. Dial. 1. ii. c. xxxvi. 
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chorum regulam. Quo anno obierit, incertum est. Fuit sane Gregorio Magno senior, qui in 

Dialogis profitetur se Benedicti res gestas didicisse, m discipulis illius referentibus. Neque hie 

audiendus est Cedrenus, * qui Gregorium, Dialogorum scriptorem, tempore Leonis Imp. vixisse 

tradit; cum Beda,f qni tunc scripsit, Gregorium Primum illorum auctorem celebret. Benedicto 

n Constantinus in monasterii regimine successit. Paulo post, 0 destructo a Longobardis monas- 

terio, p fugientes fratres ex concessione Pelagii P. juxta Lateranense patriarchium monasterium 

construxerunt, ibique per 141 annos (quibus Cassinense monasterium destructum permansit) 

habitaverunt. Tandem Petronax quidam Brixianus qhortatu Gregorii P. III. Cassinense mo¬ 

nasterium instauravit, et multorum monachorum pater effectus, sub S. Regulse jugo, et B. Bene¬ 

dicti institutione vixit. Zacharias P. qui anno 742 r Gregorio successit, illis contulit codicem 

sanctae regulse, quam pater Benedictus manu propria scripserat; etiam privilegium, ut monas¬ 

terium nullius episcopi juri subjaceat, nisi solius Rom. pontificis. £ In Liptinensi concilio (ad 

Liptinas locus est in Cameracensi Galliae agro) sancitum est, But inonachi et nonnse juxta regu¬ 

lam S. Benedicti coenobia sua ordinarent. Praesidebat concilio isto Bonifacius nostras archiepis- 

copus Moguntinus, qui Fuldense construxit monasterium * sub regula S. Benedicti; cui Zacharias 

P. praedictum contulit privilegium. Neque satis scio, an vetustius sit, extra Italiam, sub ilia 

regula conditum monasterium. Anno 758, u Desiderius, ultimus Longobardorum rex, monaste¬ 

rium S. Benedicti construxit, in agro Brixiano. w Mirum dictu (verba sunt Baronii) quanta mox 

ex nova plantatione Petronacis fuerint propagata eo in loco germina monachorum, et aucta ipso- 

rum examina, instar apum, quse ex turgescentibus alveariis prodeuntes, in diversa loca ad foetus 

multiplicationem volaverint. Neque enim a scripta per Benedictum regula, sed a restaurato Cas- 

sinensi monasterio putanda est illius regulae propagatio. 

Cum vero ita se res habeat; nihilhominus non minor est de regula, quam de corpore Bene¬ 

dicti controversia: x cum in castro Cassino vasta solitudo existeret, corpus S. Benedicti ab Agil- 

ulfo monacho inde delatum est in coenobium Floriacense, a Leopoldo abbate nuper fundatum in 

Aurelianensi territorio. Zacharias P. primus Benedictinse regulse fautor et propagator, ad epis- 

copos Galliae scripsit, rogatu Optati abbatis Cassinensis, 7juxta petitionem monachorum, pro 

corpore B. Benedicti, quod furtive ablatum est a suo sepulchro, ut restituatur ad proprium locum : 

neque obtinuit. Quid autem restitutionis opus est? Desiderius abbas, anno 1066, dum nova 

Cassinensis ecclesise fundamenta struerentur, 1 Benedicti patris venerabilem tumulum reperit. 

Veritas rei diplomate a Alexandri II. confirmatur: et sub anathemate prsecepit Urbanus II, anno 

1088, b ne quis ulterius, falsam patris Benedicti translationem celebrare praesumat: sed bullam 

hanc imposturse insimulat c Baronius. Neque una est Italorum Gallorumque de Benedicti 

sepulcro sententia. 

Sed nec satis convenit inter viros doctos de tempore, quo Benedicti regula in nostram patriam 

illata sit. Dissensioni facem prsetulit recentiorum licentia monachorum, qui nimium faciles 

fuerunt in iis tradendis, quae ad ecclesiarum suarum gloriam conferre putarunt; et in contexendis 

historiolis, referciendisque coenobiorum monumentis audacem nimis navarunt operam : infoelici 

plerumque conatu, vel ex inepta vetustatis affectione, vel ex incogitantia, vel ex praetenui antiqui- 

orum temporum peritia: quod satis testantur avaxpoviapoi, avi^optjaiai, aliaeque ejusmodi ineptiae, 

quae cum mercibus istis non raro venditantur. 

**Aymoinus, in vita S. Abbonis, et Glastoniensium antiquitatum consarcinator dicunt, Gre¬ 

gorium P. per Augustinum regulam Benedicti Anglis observandum dedisse. Quod tamen a 

m Greg. Dial, praef. 1. ii. * P. 375. t Hist. 1. ii. c. i. n Greg. Dial 1. ii. prsef. 

° Ibid. 1. ii. c. 17- p Leo Ostien. Chron. Cassin. 1. i. c. 2. q Paul Diac. 1. vi c. 40. 

r Leo Ostien. L i. c. 4. + Anno 743. 

8 Canon. 7-.Conc. Gall. tom. i. p. 539. Baron, anno 742. IT 25. ‘ Con. Gall. p. 582. 

u Baron, eo an. IT 3. w Baron, anno 716. IT 8. 

x Paul. Diac. 1. vi. c. 2. Reginonis chron. p. 16. circa an. 612. Sigebert chr. anno 651. 

y Zach. Epist. 12. apud Con. Gall. t. i. p. 576. anno 749. z Leo Ostien. 1. iii. c. 28. 

a Lauret. annot. in chron. monast. Cassin. 1. iii. c. 36. b lb. in 1. iv. c. 5. c Bar. anno 1088. IT 6. 

** Joh. a Bosco in Bib. Floriac. cap. 4. Monast. Angl. in hist, ccenobii Glastoniensis. 
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nullo veteri authore traditum est; et vivente adhuc Beda, omnino inauditum fuit. a Ingulfus, 

veluti ex iEthelbaldi carta, meminit Nigrorum monachorum sub norma S. Benedicti. At vero 

Benedictus ipse de colore vestium nihil praecepit. De colore (inquit Regula) aut grossitudine 

non causentur monachi. Palam est Ingulfum sua, id est Willielmi primi, respexisse tempora. 

b In Leutherii episcopi carta ad Aldelmum data, de Malmesburiensis coenobii primordio, occurrit 

norma sanctae regulae. Beda dicit, Aldelmum fuisse abbatem monasterii, quod Maildmurbem 

nominant: istius autem regulae nusquam meminit. 

c In bulla Constantini P. et diplomate regum Kenre diet Offae, de Evishamensis ccenobii fun- 

datione, dicitur regula B. Benedicti instaurari, quae minus in illis partibus adhuc habetur. Et 

Egwini carta habet regulam S. Benedicti. d W. Malmesburiensis olim miratus est Bedam, qui 

istam regum Romanam profectionem non siluit, tacuisse de Egwini ccenobio. 

Ilia Regum carta doctissimo # Spelmanno suspecta est, quod Offa se orientalium Anglorum 

gubernatorem denunciet, cum esset orientalis Saxo: neque satis est decorum monachos, jam 

mundo emortuos, se regum titulis adornare. Egwini carta displicet, quod subscriptionis tempore 

testes partim Romae fuerunt, partim in Anglia. Nonnullis minus arridet aera Christiana, quae vix 

tandem a Caroli magni temporibus in usum venit. Mihi quidem praecox ilia Benedictinae regulae 

mentio recentiorem aetatem olere videtur. 

Neque nova est haec fraudis suspicio. ®Gervasius Dorobernensis notat schedulas, quas protu- 

lerunt monachi Augustinenses, suspectas fuisse et rasas. Caute itaque intuendae sunt istiusmodi 

cartae ; quae fidem habent eo minorem, quo majorem prae se ferunt antiquitatem. Rudis olim et 

iners gens nostra absque scripto donationes conferre solebat. Ex Beda sane non constat, scriptu- 

ram adhuc illius aetate, in transferendis praediis, aut concedendis privilegiis usurpatam fuisse. 

Post Bedam contigit prima monachorum nostrorum reformatio; in qua nulla Benedictinae regulae 

memoria. Insecuta est Danica monasteriorum strages : ilia demum instauravit rex Edgarus ; ex 

cujus tempore Celebris erat in coenobiis Anglicanis Benedicti regula. 

Gliscebat indies regulae illius observantia; quae initio Cassinatibus tantum monachis data, 

durante monasterii infortunio, sopita jacuit. Postea vero quam a Zacharia P. non modo in Italia 

instaurata, sed etiam ultra Alpes propagata fuit, tantam demum obtinuit perfectionis suae existi- 

mationem, ut nullum fere non esset in Occidente coenobium ad normam Benedicti vel primitus 

institutum, vel denuo formatum. Verum { Benedicti regulam, in primaeva paupertate laudatissi- 

• mam, rerum opulentia postmodum et copia corruperunt. 

Discessum est itaque, vel innovandi studio, vel corrigendi, a vulgari monachorum instituto. 

Schisma monachatus fuit origo ordinum. Succrescentibus novorum monachorum sectis, qui 

Benedictinae regulae tenaciores fuerunt, distinctionis gratia, Benedictini nuncupari coeperunt. 

Antea enim quum non erant a quibus distinguerentur, non erat opus discretivi nominis : simplex 

monachi sufficiebat vocabulum. Postquam vero nova disciplina pristinae coepit esse opprobrio, pro 

veteri regula, tanquam pro aris et focis, decertatum est. Ab Universitate, ab antiquitate auctorita- 

tem illi struunt, ne sit secessio inculpanda: ipsam regulam sanctam haberi volunt, ne sit viola- 

bilis: Benedictum patrem, et monachorum patriarcham celebrant: et honoris ergo, sibimetipsi8 

Benedictinorum nomen vendicant. 

Primus novi sodalitii auctor fuit Odo quidam, qui circa initium decimi saeculi, abbas factus 

monasterii noviter extructi apud Cluniacum, in Matisconensi Galliae agro, regulam Benedicti 

auctiorem atque emendatiorem monachis suis exhibuit; qui, ob novitatem rei, caeteris sanctiores 

habiti sunt. 

Vergente undecimo saeculo, monachi quidam e Molismo, Lingonensis agri coenobio, egressi 

monasterium Cistertii in Cabbillonensi agro constituerunt. Stephanus Hardingus Anglus abbas 

novam edidit regulam, quae charitatis charta dicta, ab Urbano II. probata est. 

a Ingulf, p. 483. Monast. Angl. in historia Croilandensis coenobii. 

b Monast. Angl. in hist, coenobii Malmesburiensis. Gul. Malmesb. de Gest. reg. p. 6. 

c Bed. 1. v. c. 19. Monast. in hist, coenohii Eveshamensis. d De Gest. reg. 1. iv. p. 162. * Cone. Brit. 210. Spelm. p. 212. 

e Chron. anno 1181. p. 1458. f Girald. Cambr. Itin. 1. i. p. 831. 
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Iisdem temporibus Bruno Coloniensis cum sex sociis in Carthusia (locus is est desertus in 

Gratianopolitanis montibus) cellulas sibi construxit, et rigidissimae regular author fuit, quam con- 

firmavit Alexander III, circa an. 1178. Isti autem a locis denominati, Cluniancences, Cistertienses 

et Carthusiani Benedictinae omnes fuerunt professionis; sed reformatae. 

Infinita res est monachales ordines : omnes undique pro ingeniorum locorumque varietate 

pullulantes non est investigare. Desudarunt in ilia palaestra viri docti. Neque de monasticis 

Anglorum institutis huic dissero: aptior erit ea de re disceptandi locus ad alterum, quod paratur 

volumen de Canonicis (uti vocant) regularibus. Sunt autem illi Canonici Augustiniani, Hospi- 

talarii, Templarii, Gilbertini, Praemonstratenses, et Maturini, sive Trinitariani: etiam de seculari- 

bus quarundum ecclesiarum cathedralium et collegiatarum Canonicis. Quatuor autem isti mona- 

chorum ordines, cum ante undecimi saeculi finem radices in Gallia egissent, in Angliam non ita 

multo post traducti, tanto floruerunt incremento, ut illorum, qui hodie supersunt, commentarii in 

justum hoc, quod est prae manibus, volumen excreverint. 

Equidem editioni huic omnino non interfui; absolutam tamen non potui non collaudare: ne- 

que difficilis opellam hanc, qualem qualem, amice rogatus praestiti. Interfuit autem vir eximius, 

Gulielmus Dugdalius Warwicencis, cujus jam sub praelo sudat locupletissima Warwicensis agri no- 

titia; qui tantam huic operi supellectilem contulit, ut authoris alterius titulum optime meritus sit. 

Interfuit etiam vir nostrarum antiquitatum callentissimus, Gulielmus Somnerus Cantuariensis, qui 

Saxonica, quae exhibentur, atque Lelandi Anglica reddidit Latina: ad cujus Glossarium, non ita 

pridem cum Historiae Anglicanae scriptoribus editum, amandandus est lector, siqua vox Latino- 

barbara moram injecerit; qui ad edendam copiosissimam vocabularii Saxonico-Latini congeriem 

nunc typos parat. 

Palma vero hujus incoepti tribuenda est viro egregio, Rogero Dodsworthio Eboracensi, nuper 

quidem defuncto, sed nunquam oblivione sepeliendo: qui vetustissimas pietatis memorias in lati- 

bulis dormitantes suscitavit, et ex laceris antiquitatis reliquiis, tanquam membris Absyrtianis, longe 

lateque dissipatis historicum hoc corpus orbi Christiano construxit. Opus mehercle ut arduum, 

ita pulcherrimum, usuque eximium. Non sane inter istiusmodi scripta censendum, quae Plato 

olim 8 TOtg ’AScjvikoTq Kryrrotg tiicaZsv, ot r»)v ap^vv Ztpi'ipepov exovreg, pad'uog papaivovrai comparabat CUm 

hortis Adoniis, qui uno die nati, celerrime pereunt. Benefactum hoc, labore indefesso, et triginta 

annorum impendio comparatum, vires capiet a tempore; cum in omnes literarum studiosos, atque 

adeo in literas ipsas collatum sit. 

Quanti autem intersit reipublicse literariae naufragas hasee collegisse tabulas, non judicabit 

nisi is, qui satis intelliget, quanta fuisset jactura, illas periisse. Qui iniquo feret animo civilem 

majorum nostrorum disciplinam, res pace belloque egregie gestas, urbes conditas,- regiones de- 

scriptas, centurias divisas, aliaque ad politiam spectantia, vel prorsus aSriAa evanuisse, vel tenuibus 

incertisque rumusculis (qua penuria scriptorum, qua incuria) ad nos devenisse: is sane gratissimo 

suscipiet animo Christianam instaurari disciplinae veteris historiam ; et origines ccenobiales, in pe- 

nitissimis olim larariis, tanquam sacra quaedam anathemata, repositas, ab oblivione et interitu vin- 

dicari. Quemadmodum pii majores, reges, magnates, alii, templis construendis, monasteriis 

fundandis, dotandis, ditandis, immunitatibus concedendis ad miraculum usque magnifici fue¬ 

runt, eaque re in aeternum honorandi: ita non defuit etiam monachis sua laus, quod pia cura 

et sedula gratitudine collata in ipsos beneficia mandarunt literis; adeoque de bene merentibus no¬ 

minibus ipsi bene meruerunt: optime autem de utrisque noster Suvaywyevg} qui pias illustrium 

virorum memorias e tenebris eruit, serisque nepotibus tradidit. Verum de familiis, quibus inde 

lux enata est, quot, et quaenam illae sunt, videndus est index nominum. 

Neque tam privato, quam publico consulitur emolumento: uberrimum est hoc historiae An¬ 

glicanae auctarium: e quo quamplurima elicienda sunt, eaque non vulgaria, ad ecclesiam, rem- 

que publicam spectantia: quarum res (si modo diversae) adeo solent esse intertextae, ut pro dig- 

nitate seorsim dignosci non poterint. Prisca ecclesiae nostrae fabrica et politia absque monas- 

teriologia manca est. Monachatus enim olim maxima fuit pars gentis ecclesiasticae ; et parietes 

VOL. i. 

8 Stob. in Etli. Elog. 
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coenobiales diu sanctitatis et melioris literaturae fuerunt sepes. Ex illo seminario prodierunt in- 

gentia ilia Christiani orbis lumina, Beda, Alcuinus, Willebrordus, Bonifacius, alii, ob doctrinam, 

et propagatam fidem impense colendi. Absque monachis, nos sane in historia patria semper 

essemus pueri. Sed se recipiat oratio. 

Jamdudum diem fatalem obierunt monasteria nostra; nec praeter semirutos parietes, et de- 

ploranda rudera, supersunt nobis avitae pietatis indicia. Minus impendiosa hodie cordi est religio, 

et vetus dictum obtinet. 

h Religentem esse opportet, religiosum nefas. 

Videmus nos, heu videmus, augustissima templa et stupenda aeterno dicata Deo monumenta 

(quibus nihil hodie spoliatius) sub specioso eruendae superstitionis obtentu, sordidissimo con- 

spurcari vituperio, extremamque manere internecionem. 1 Ad altaria Christi stabulati equi, mar- 

tyrum effossae reliquiae. Sunt quidam zelatores adeo religiose delirantes, ut religiosos veterum or- 

dines k £* rov <pp(arog rf/? aj3u<Tcrou prognatos aiant. Ita licenter sibi indulget irpoavadeia. Neque de- 

erunt hac, qua vivimus, aetate homunciones, elephantina olfacientes promuscide, qui ista, quae 

jam prodeunt, tanquam futilia, inutilia, et hodiernae rerum conditioni minime congruentia dam- 

nabunt, et non tantum a Bibliothecis (ut Gregorius olim Titi Livii codices) eliminanda, sed et 

flammis tradenda judicabunt. Ea est novitiarum opinionum rigiditas, et avOaSna- 

1 Tol §£ (TKial ai(T(TOV(TlV. 

Etenim cordatis viris, et </>iAapxah><c institutum est gratissimum, omnique laude dignissimum. 

Illi non modo calculos suos posuerunt, sed et impensas contulerunt, ut egregium hoc ovypa 

publici juris fieret: tempestive admodum hisce temporibus, ut innotescat posteris, non esse 

epidemicam gentis nostrae Xijpw<W. 

Ad laudis cumulum accedat authoris nostri turn fides; turn industria. Fides in minimis 

maxime cernitur, Placuit illi set magis, quam sed; quoniam ita se habent codices: ejusmodi 

titivilitia aetatem rudem, editionem fidam indicant. Libuit tamen aliquando &c. imponere, ne 

taedio forent tritarum formularum repetitiones. Coeterum hue non veniant criticastri, delicatulas 

delibatum amaenitates : neque ad stribiliginem dictionis semibarbarae cieatur nausea. Sane non 

est optandum monachos nostros Latiniores fuisse, aut rebus suis digniores. Quicquid tulerunt 

saecula, ferendum est nobis. Qui a rudiori aevo expectat elegantias, optat ille, m voce ut lo- 

quatur psittaci coturnix. Alia tempora alios scriptores habent: historia autem, cum sit universae 

antiquitatis conservatrix, omnium aetatum auctores desiderat: nec minus a mediocri, quam a 

comptiore stilo suppetit nobis vera ac genuina rerum anteactarum cognitio. De monachorum 

autem fide non est quod ambigamus ; cum illi res tantum suas tractent, sibique notissimas: nisi 

forsan uni aut alteri vitio demus, illos in illustrandis monasteriorum suorum natalibus antiquitati 

plus quam veritati incubuisse. Verum hoc illis facile condonemus; cum praestantissimos populos 

subobscuras rerum origines etiam a diis suis deduxisse videamus. 

Industriae (quam diximus) index est catalogus ille, ex archivis fiscalibus depromptus, qui fini 

hujus libri subnectitur: in illo plurima interseruntur (sub singulis literis) monasteriorum, in hac 

sylloge tractatorum, nomina, quorum nulla est in fisco ratio; absque valoribus tamen, qui pa- 

rum dignoscuntur. Tanta est auctoris nostri in bibliothecarum (quae non paucae sunt, tam 

publicae, tam privates) perscrutandis forulis solertia: tantum damni, ex vicissitudine temporum, et 

mutatione dominorum illati, resarciendi studium. Postquam enim terrae coenobiales lege Par¬ 

liamentary (quae apud nos summa est) in jus regium cesserant, instrumentorum veterum uti vis, 

ita et precium exoluit; neque fieri potuit, quin nonnulla vel casu, vel incuria interciderent. 

Verum quae desiderantur neque multa sunt, neque majorum gentium; atque aliqua fortasse dabit 

dies. Interim his fruimini, et valete. 

h A Gell. 1. iv. c. 9. 1 Hieron. epist. 3. p. 32. ad Heliodorum. 

k Apoc. ix. 3. 1 Homer. Odyss. K. vers. 495. m Martial. 1. x. ep. 3. 
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XIX 

DE PRIMA INSTITUTIONS MONACHORUM. 

[Ex quodam MS. Bibl. Cottoniana sub effigie Yitellii E. xn. fob 85.]] 

“ Vates cunctorum sunt antiqui monachorum 

Auctores dicti, vatum natique relicti. 

Et sunt auctores monachorum posteriores 

Christus, sanctorum coetus quoque discipulorum.” 

Quidam minus intelligentes, non ratione sed nec auctoritate muniti, contra originem 

religionis monastic® impugnant, utique minus discrete ipsam, c®teris religionibus matrem et 

auctricem, nequaquam aliarum religionum normas aestimant tempore praecessisse, sed beatum 

Benedictum primum patrem constituunt monachorum. Ad quod ponendum tales movere 

creditur quia et idem beatus Benedictus monachorum regulam salutarem composuit, quam 

etiam modernis temporibus monachi profitentes sequuntur, et secundum ipsam probationem 

singuli conversantur, et sic nec monachos in communi regulariter viventes ipsum beatum Bene¬ 

dictum arguunt praecessisse; et per consequens in antiquis patribus canonicatus potius quam 

monachatus exordium praefuisse, nam per centum fere annos ante tempora beati Benedicti Ordo 

Canonicorum per sanctum Augustinum fuit institutus, ut habetur in vita sua. Sed quod beatus 

Benedictus non fuit primus qui istam vitam communem instituit, patet in secundo libro Dialo- 

gorum beati Gregorii, ubi legitur, quod monachi cujusdam monasterii post mortem sui abbatis 

beatum Benedictum ab heremo vocaverunt et in abbatem suum praefecerunt. Similiter scribitur 

in quodam sermone beati Odonis abbatis Cluniacensis, quod plures sancti patres hujus sanctae 

institution^ decretores, ante hunc beatum Benedictum regulae monastic® normam sanxerunt. 

Ex quo igitur patet eum non fuisse vit® monastic® primum institutorem. Videndum est a 

quibus et a quo tempore h®c institutio et h®c ccelestis disciplina primum habuerit originem ; se¬ 

cundum enim Magistrum in Historiis et Radulphum supra librum Regum, hujus plantations 

fructifer® et salutifer® conversationis primus institutor fuit Samuel in Veteri Testamento, ut ait 

Chrisostymus in quadam omelia. Et Jeronimus in epistola ad Rusticum, ‘ pr®cipui inventores et 

cultores monachatus fuerunt filii prophetarum in Veteri Testamento, qui ®dificabant casulas prope 

fluenta Jordanis, et turbis et urbibus derelictis polenta et herbis agrestibus victitabant.’ Et idem 

Jeronimus, in epistola ad Paulinum ‘ Nos habemus,’ inquit, ‘ propositi nostri principes, apostolos, 

Antonium, Hillarionem, et Macharium.’ 

Et ut ad Scripturarum auctoritatem redeam, noster princeps Helias, noster Heliseus, 

nostri duces filii prophetarum, qui habitabant in agris et solitudine, et faciebant sibi tabernacula 

prope fluenta Jordanis. De hiis fuerunt filii Rechab qui vinum et siceram non bibebant, 

qui morabantur in tentoriis et tabernaculis, qui etiam per Jeremiam Dei voce laudantur, et 

promittitur eis, quod non deficiet de stirpe eorum vir stans coram Domino; Jer. 35. hii 

namque ab exercitu Chaldeorum vastante Jud®am, post solitudinis libertatem urbes introire 

compulsi sunt. Et Cassianus libro primo de institutis monachorum. ‘ Hoc/ inquit, * habitu 

monastico illos ambulasse qui in Veteri Testamento professionis fundavere primordia, Heliam 

scilicet et Heliseum, divinarum Scripturarum auctoritate monstratur.’ Ac deinde, ‘ principes 

auctoresque Testamenti Novi, Johannem Baptistam videlicet c®terosque ejusdem ordinis viros, 

taliter recessisse cognoscimus.’ Et idem Cassianus in Collationibus patrum Collatione Piamonis 

capitulo 4, 5, et 6. In Helia quoque propheta monachatus exordium habuit in Veteri Testa¬ 

mento, quando super filios prophetarum qui de mundo ad ejus magisterium confugerant, 

juxta Jordanem Domino jubente secedens in torrente Carith, gubernationem et principatum 

tenuit, et super eos abbas et pater extitit. Narrat insuper Josephus libro Judaic® captivitatis, 

et in historiis Antiquitatum 18 qualiter Essey de genere Jud®orum ante incarnationem Domini 

d 2 
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vitam duxerunt quasi monasticam. Vide ibi processum. Et in Historia scholastica super evan- 

gelium, et in Speculo Historiali, et bene facit ad propositum, sed melius et plenius in Josephus, 

de quorum secta tunc temporis perfectissima erat ille sanctus Carioth abbas, qui sicut dicit 

Magister in Historiis, in quadam incidentia, ‘ unus erat eorum qui cum Christo surrexerunt, quo 

mortuo, quidam monachi mortem ejus inconsolabiliter dolentes mortui sunt, et adhuc compaginati 

videntur.’ 

Verum quia de origine monachatus et quemadmodum ejus tipus in patribus Veteris 

Testamenti praecesserit, ostensum est; qualiter in patribus Novi Testamenti, quod in antiquis 

praefiguratum est, compleatur, restat ut pariter videatur: lex enim et prophetae usque ad Johan- 

nem Baptistam permanserunt, Johannes autem utriusque testamenti quasi mediator, prioris 

quidem ceremoniis finem imposuit, Novique Testamenti et baptismalis gratiae praeco fidelissimus 

fuit; qui necdum natus sed adhuc matris utero clausus, in adventu Domini sui jam concepti 

gestiens, sicut praeco certissimus extitit humanae redemptionis; sed puer adhuc et in teneris 

annis constitutus, turmas hominum fugiens, desertum petendo, primus institutor est Novo 

Testamento et auctor monasticae religionis, prout testatur Cassianus libro primo et secundo de 

institutis monachorum. Istud etiam vitae propositum, sacram videlicet religionem monachorum, 

Christus auctor omnium veraciter instituit, quando primum antiquis patribus Veteris Testamenti, 

revelante Spiritu Sancto, observandum et instituendum innotuit. Deinde tempore gratiae, 

suis cum discipulis in terra conversando, ad abrenunciationem rerum secularium eos eorumque 

sequaces provocans ut relictis omnibus eum sequerentur, ait, Mathaei tertio, ‘ Venite post me, 

faciam vos fieri piscatores hominum,’ &c. Et Mathaei 19, ‘Si vis perfectus esse,’ kc. Item 

Lucae nono, ‘ Si quis vult post me venire,’ &c. vide glosam istorum pro monachis. Etiam in 

libro Prosperi secundo de vita activa et contemplativa, et in glosa super librum Numeri, 

cap. 18, et in epistola Cipriani ad Furnensem, et in Proverbiis, cap. 30, et in epistola ad 

Timotheum, cap. 6, et in glosa. Et in quadam omelia venerabilis Bedae super Mathaeum. Et 

in quodam sermone beati Leonis papae super illud ‘ Beati pauperes spiritu.’ Et in epistola ad 

Romanos, cap. 15. Et in glosa, et in Actibus Apostolorum, cap. 4. Et in libro Cassiani 10, 

de institutis monachorum. Istud quoque propositum vitae in Evangelio primum secutus ille 

Petrus, ad Dominum fiducialiter pro se suisque condiscipulis ccenobitis ait, Mathaei 19, ‘ Ecce 

nos reliquimus omnia, kc. quid ergo erit nobis?’ Et Dominus ad hujusmodi homines. ‘Vos,’ 

inquit, ‘qui secuti estis me, centuplum accipietis et vitam eternam possidebitis.’ Audita 

igitur dominica promissione, non solum ccenobitae sequaces patrum de Veteri Testamento et 

Johannis Baptistae in Novo Testamento, verumetiam fideles quique per Christum conversi, 

omnia relinquentes quae possidebant, Dominum tota mentis intentione sequebantur. Post 

ascensionem verb ejusdem, sicut habetur in Actibus Apostolorum, fideles quotquot per praedica- 

tionem apostolorum fidem Domini suscipiebant, venditis suis omnibus, pretium eorum ad pedes 

apostolorum ponebant; et sic rebus saeculi funditus expediti, in socialem vitam cum apostolis 

et ccenobitis transibant, et omnem curam apostolicae diligentiae et sollicitudini committebant. 

Dividebantur autem omnibus illis ab apostolis prout cuique opus erat. De quibus apostolus 

Paulus ad Romanos, 15, ait, ‘Nunc proficiscar Jerosolimam ministrare sanctis.’ Glosa, 

‘ Qui rerum suarum pretia ad pedes apostolorum posuerant,’ &c. Talem vitam et regulam 

duxerunt apostoli et coenobitae in primordio primitivae ecclesiae, videlicet in communi et sine 

proprio vivebant, et nullus eorum suum aliquid esse dicebat, sed erant illis omnia communia, 

nec quisquam egens erat inter illos ut scribitur Actuum 4, et 13 q. ‘ ita dilectissimis.’ Ista 

consuetudo vivendi etiam in primitiva ecclesia non diu perduravit post ascensionem Domini. 

Nam apostolis per martyrium de medio sublatis, multi retrocedentes coeperunt rursus saeculi res 

ambire, easque non in communi, sicut prius cum apostolis et coenobitis, sed proprio jure 

possidere, et ita ccepit fervor communiter vivendi nimium tepescere. Quamplures tamen 

sancti patres et probatissimi monachi, quibus adhuc inerat fervor apostolicus, Sancti Spiritus 

aspirante gratia, nolentes apostotare, ad saeculi curas non redibant, sed congregati in unum, sicut 

prius communiter vivere satagentes, sub unius eorum, qui ad hoc electus fuerat, magisterio, ut 

eos apostolorum vice regeret, pristinam religionem restaurare cupiebant, et non solum ilia 
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magnifica retinebant, qu® primitus ecclesia vel turb® credentium in Actibus Apostolorum 

leguntur celebrasse; verumetiam multo hiis sublimiora cumulaverunt. Eusebius enim narrat 

in Historia Ecelesiastica, libro secundo, beatum Marcum Evangelistam primum ad iEgyptum 

perrexisse et ibi Evangelium praedicasse, et ecclesiam apud Alexandriam primum constituisse. 

Cujus sobrietatis exemplo, primo ingressu ejus, maxima multitudo virorum et mulierum cre- 

didit, et ab eo normam vivendi suscepit, quorum exemplis per universum mundum adolevit 

sancta institutio monachorum. Philo etiam Judaeus, vir discretissimus tempore Neronis, con- 

versationes eorum qui per beatum Marchum crediderant, et abstinentiam et vitam eorum qui 

vitae monasticae inserviebant, librorum memoriae commendabat; in quibus evidentissime absti- 

nentium vitas qui in monasteriis degunt describit ad liquidum, et specialiter in libello quem de 

vita theorica vel supplicum attitulavit. Dicit enim quod renuntiaverant omnibus facultatibus 

suis qui se ad hujusmodi vitam dederant; et omnes vitae solicitudines procul abiciebant,, et 

secedentes in secretiora suburbiorum loca vel in agros solitarios summae abstinentiae vitam 

agebant; iEgypto namque per singula quaeque territoria, in ortulis vel in exiguis quibusque 

agellulis habitabant copiosius. Fuit autem in singulis locis domus orationis consecrata, in qua 

sacerdotes castae vitae mysteria consecrabant. Illi patres antiqui in eruditionibus sapientiae 

et in profundiore intelligentia sacrorum voluminum conversabantur, tanquam copiosis dapibus 

Scripturis "inhiantes,1- expleri nequibant, ita ut nec quarto jam nec quinto sed sexto demum die 

necessarium corpori sumebant cibum, vinum quidem nec in gustu contingebant. Sed nec 

quamlibet carnem vel sanguinem, &c. Haec Eusebius in Historia Ecelesiastica libro tsecundo. 

Haec et multa alia scribit Eusebius in Historia Ecelesiastica, et Cassianus in libro de institutis 

monachorum, et Sozomenus in Historia Tripartita. De hiis etiam scribit beatus Jeronimus in 

epistola ad Eustochium, sic dicens, ‘ Ccenobitarum in iEgypto commorantium,’ &c.; vide in 

libro epistolarum Jeronimi. Item Cassianus in libro de institutis monachorum conditiones et 

observantias antiquorum patrum describit, qusedam de iEgyptiorum, qu®dam de Tabenensio- 

natarum regulis admiscens quorum Thebaide fuit ccenobium, in quo plusquam quinque millia 

fratrum ab uuo regebantur abbate &c. vide ibi observantias. De moribus autem et con- 

versatione monachorum in ecclesia primitiva si quis voluerit planius et exploratius edoceri, 

legat librum Cassiani de institutis monachorum, et collationes eorum 24, et librum Philonis de 

vita theorica de quo tractat Eusebius in Historia Ecelesiastica, et Epiphanius in Historia 

Tripartita, in quibus monastic® institution^ principium et origo, apostolic®que et evangelic® 

traditiones plenius continentur. Inter illos namque patres monastic® religionis qui illam 

communem vitam ab apostolis traditam retinentes eo tempore rursus dedicaverunt, pr®cipui 

erant Antonius et Hillarion, Macharii duo, Pachomus, Aurelius, Johannes pater trium milium 

monachorum, Serapion pater decern milium monachorum, Dioscorus pater centum monacho¬ 

rum ; Julianus pater decern milium monachorum, Amos trium milium monachorum, Theo- 

nas trium milium monachorum, Paulus quingentorum monachorum, Basilius, Fructuosus, 

Ferreolus, Egyptius, Isidorus, Aureliauus, Johannes, Cassianus, Jeronimus, et quamplures 

alii sancti patres, qui vita et doctrina morum corruptionibus obviantes, non solum ilia 

mao’nifica ab apostolis tradita restituerunt, verumetiam regulas artiores asperioresque, de 

quibus supradictum est pro devotione amplianda et perhenni gloria impetranda diversis locis 

et temporibus ediderunt. Legitur etiam, beatus Jeronimus post tempora apostolorum Am- 

brosium et Augustinum ®tate pr®cessisse, peragratisque prius ccenobitarum et h®remitarum 

per deserta ccenobiis et cellulis, apud Bethelem monasterium instituisse, ibique ducens vitam 

monachicam omnia cum fratribus communia possidendo, primitivam ecclesiam et patres 

antiquos imitatus fuisse. Tandem evangelici pr®cepti strenuissimus auditor et executor 

beatus successit Benedictus, qui quasi quoddam sydus creleste pr®clarus enituit. Et hie circa 

annum Domini quingentesimum sextumdecimum in coenobio monastico in Montem Cassinum 

in Christi militia dimicator erat strenuus, &c. regulamque scripsit laudabilem et ab universali 

ecclesia approbatam, ut testatur papa Innocencius secundus xvi. q. ij. capitulo ‘ perniciosam.’ 

Ubi etiam approbatur regula beati Basilii et regula beati Augustini, kc. 
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Ecce quod superius in patribus Veteris Testamenti de ccenobitis praesignatum fuisse 

dicitur, jam in Johanne Baptista, Christo, et apostolis inchoatum et institutum esse monstratur, 

et ab eorum sequacibus ferventer et devote fore prosecutum. Quorum institutionem com- 

mendando sic scribit Jannensis in libro qusestionum de Antichristo dicens; ‘ Ordo,’ inquit, 

‘ ccenobitarum ymaginem habet Spiritus Sancti,’ &c. 

Ex praemissis ergo sufficienter et plane patet, quod tempore apostolorum coepit ordo 

monachorum pullulare, et, ut verius dicam, reviviscere, quem a beato Helia et Heliseo et filiis 

prophetarum, testante Jeronimo, novimus praecessisse. Ccenobitae ergo, ante legem, Abraham ; 

sub lege, Moysen, Samuelem, Heliam, Heliseum, et prophetas: sub evangelio Johannem 

Baptistam, Christum et apostolos, Antonium, Hillarionem, Basillium, Jeronimum, et prophetas 

alios, et ad ultimum legislatorem et eorum institutionis beatum Benedictum praeduces et 

advocatos in extremo examine habituri sunt. 

QEx Registro S. Albani in Bibl. Cotton, sub effigie Claudii E. iv. fob 346 b.J 

Cum igitur constet aperte ordinem monasticum tantae antiquitatis existere prout infra 

plenius elucebit, frustra canonici certant de prioritate, qui per mille annos post monachos et 

regulam sumpserunt et exordium sub sancto Augustino, vel ut dicamus verius regulam 

extorserunt, quam idem sanctus instituerat de vita et honestate clericorum, ut titulus manifeste 

declarat. Desistant ergo canonici se in antiquitate conferre monachis, quorum legislator et 

monachos habuit praecessores, et fuisse monachus praedicatur. Nempe ipse beatus Augustinus 

de seipso dicitin quodam sermone quem dictavit: ‘ Aut,’ inquit, ‘ monachus salvabor aut nun- 

quam salvabor.’ Signum quoque satis evidens in seipso monachatus praetulit cum indutus 

fuisse tunica et cuculla narratur juxta morem monachorum qui eum praecesserunt, Antonii 

scilicet Hillarionis et Macharii utriusque caeterorumque quos longum foret numerare. Et 

haec quidem canonicorum calumpniae sufficere satis putamus. 

Jam restat ut Jacobitarum, qui fratres praedicatores dicuntur, praesumptionibus obviemus, 

qui se praedicant et eorum ordinem ante monachatum longo tempore institutes, ascribentes 

sibi nomen quod nec ex generis successione nec meritorum titulis quaesierunt. Volunt 

nempe a Jacob Patriarcha se vocari Jacobitas, tanquam ab ipso instituti primo fuissent vel de 

ejus gen ere processissent, cum neutrum horum queant ostendere vel probare. Nam quo 

tempore Jacob fuerit nullus ignorat qui Scripturas novit. Revolve librum Genesis, et tempora 

Jacob ibi cernes. Anno verb nativitatis Christi MC. nonagesimo octavo praedicti fratres, sub 

beato Dominico primo legislatore eorum, quod ipsi inficiari nequeunt, exordium habuerunt, et 

cito postea Jacobitae vocati sunt, non a Jacob sed a Jacobo, ut ex chronicis illius temporis 

ostendemus. Narrat nempe Mathaeus Parisiensis, quod hii fratres primitivi cum non haberent 

domum ubi post praedicationis laborem declinarent, longo tempore Parisiis perdurarunt. Quo 

tempore fuit in eadem civitate quidam famosus Anglicus, de villa S. Albani oriundus, magister 

Johannes dictus de sancto Albano, physicus praecipuus et regis Franciae curam gerens. Hie 

cum ditatus fuisset auro Franciae, sibi quod dam hospitium comparavit in civitate praedicta 

pene dilapsum et dirutum, in quod solebant ex longinquis partibus venientes causa peregrina- 

tionis versus sanctum Jacobum in Hispania divertere peregrini, et ibidem per dies aliquot 

exhibere. Sed deficientibus redditibus et elemosina subtracta, est et hospitium desolutum. 

Emit ergo magister Johannes dictum Zenodochium, et exinde fecit sibi hospitium correspon¬ 

ded fortunae suae. Qui cum videret dictos fratres quotidie missas celebrare, orationibus 

instare, et praedicationibus invigilare, motus tam devotione quam pietate contulit eis praedic- 

tum Zenodochium in habitaculum sempiternum. Ex cujus hospitalis vocabulo nomen traxerunt 

praefati fratres ut Jacobitae vocarentur ab adjecto nomine hospitalis. Et ista sufficiunt ad 

refellendum opinionem Jacobitarum de prioritate, quam vendicant sui nominis ratione. 
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Sanctus Franciscus ex post ordinem fratrum Minorum instituit, et regulam eis dedit anno 

Christi MCC. sexto, qui cautius incedentes aliorum ordinum fratrum mendacia prudenter 

devitant de prioritate nequaquam certantes. 

Superest ut Carmelitis respondeamus qui se ab Helya propheta jactitant institutos. 

Quod si ita est, dicant utrum Helyas verus zelator legis Judaicae fuit an non. Si verus 

sectator Veteris Testamenti fuit, quod negare non possunt, quomodo dicunt eum ordinem 

instituisse Mendicantium, qui ex lege praeceptum habuit, ‘ non sines quemquam de genere tuo 

publicae mendicitati subjacere,’ Quiescant ergo Carmelitae mendacia inflectere in virum 

justum qui nichil dilexisse cognoscitur nisi justum. 

Et ne legentes lateat origo fratrum de quibus nunc agitur, dicamus a quo tempore vel 

sumpserunt exordium vel nomen et habitum mutaverunt. Anno siquidem Christi MXLV. 

Albertus patriarcha fecit regulam fratribus qui stragulati, radiati, vel birrati vocabantur. Et 

ex post anno Christi MCC. septuagesimo nono Martinus papa ad instantiam dictorum 

fratrum et nomen eorum mutavit et habitum, convertens vestes stragulatas in capas albas, 

dans eiis nomen novum, vocans eos videlicet Carmelitas. Et hsec ita tarde gesta sunt ut 

plures adhuc supersint qui viderint eos et birratis uti vestibus, et birratos fratres ab omnibus 

appellatos. 

Hactenus Carmelitis respondimus. Restat ut Augustinensibus responsa demus, qui a 

beato Paulo primo heremita se dicunt principium habuisse. Quod si verum sit, in quonam 

loco latuerunt a tempore Pauli usque ad ostensionem omnium aliorum fratrum mendicantium, 

qui modernis temporibus, ut ostendimus, emerserunt ? Vel, si volunt Paulum habere ducem, 

qui monachus, et heremita fuit, quare non sequuntur patronum et deserta colunt potius quam 

frequentiam populorum ? Neque enim Paulus mendicavit nec mendicare docuit, sed labore 

manuum suarum vixit faciens sibi ex palma tegumenta, ex qua etiam sibi XX. et quinque 

annis collegit escas, donee a corvo sibi cibus subministraretur, Domino disponente, "et victum 

misericorditer ampliante. Qua fronte ergo eum habuisse principem gloriantur cujus vitam in 

nullo vel regulam imitantur ? Sed ne et istorum reticeamus originem, sciendum est hos post 

fratres predicatores et minores surrepsisse, et sibi regulam sancti Augustini tanquam capite 

vel legislatore destituti sumpsisse. Et hsec quidem fratribus ordinum mendicantium responsa 

sufficiunt. 

De diversis Regulis Monachorum et aliorum Religiosorum. 

Nunc ad illos qui regulas diversas scripserunt monachis, diversis temporibus, stilus 

vertendus est. Inveniuntur nempe plures monachorum regulse post apostolorum tempora a 

sanctis patribus antiquitus institutae, prout inferius hie patebit. 

Sanctus Fructuosius monachus et episcopus scripsit regulam monachorum circa annum 

Domini 245. 

Sanctus Basilius scripsit regulam monachorum anno Domini 350. 

Sanctus Pauchomius scripsit regulam angelo dictante, et monachis tradidit circa annum 

Christi 400. 

Sanctus Aurelius regulam monachorum composuit anno Christi 460. 

Sanctus Ferreolus regulam monachorum composuit anno Christi 470. 

Sanctus Aurelianus regulam monachorum edidit anno Christi 478. 

S. Egippus abbas edidit regulam monachis, et Johannes Gerundinensis aliam, quas 

Ysidorus in libro de viris illustribus multum commendat et approbat. Vigilius diaconus et 

monachus scripsit juxta Genadium, regulam monachorum. 

Sanctus Benedictus pater noster post hos regulam monachorum edidit circa annum 

Christi 516. 

Enumeratis in parte qui regulas nigris monachis ediderunt, consequens est ut nec eos 

sileamus qui aliorum ordinum professoribus regulas conscripserunt. Quorum maximge aucto- 

XXIV Deprima Institutione Monacliorum. 

ritatis fuit sanctus Augustinus Ypponensis episcopus qui regulam composuit de vita et 

honestate clericorum quam regulares canonici profitentur, circa annum Domini 400. 

Bruno ordinem Cartusiae instituit anno Christi 1083. 

Robertus abbas nigrorum monachorum in Burgundia ordinem Cisterciensem instituit 

anno Christi 1098. 

Norbertus ordinem Premonstratensem instituit anno Christi 1120. 

Hospitalarii et Templarii inceperunt anno Christi 1120. 

S. Gilbertus ordinem de Sempryngham instituit anno Christi 1148. 

In prsecedentibus (prout credimus) rationabiliter ostendimus ordinem monachatus caeteros 

ordines et auctoritate et dignitate longe praecessisse. In sequentibus edocebimus magis plene 

per quos initium habuit ordo noster. 

De Regibus qui Monasticum habitum susceperunt. 

[Ibid. fol. 554 b.] 

Petrocus rex Cambriae monachus factus est. Constantinus rex Cornubiae monachum 

induit spreto regno. Sebby rex Orientalium Saxonum. Offa rex Orientalium Saxonum. 

Sigibertus rex Orientalium Anglorum. Etheldredus rex Merceorum. Kynredus rex Merceo- 

rum. Ceolwulphus rex Northamhimbrorum. Edbrichtus rex Northamhimbrorum in hac insula 

spretis pompis saeculi monachatus conversationem et habitum susceperunt. Et non solum in 

hac insula reges nostrum ordinem sua conversione commendaverunt, sed in remotis regionibus 

sponte conversi sunt reges amplissimarum facultatum, ut Karolomannus rex Francorum, et alii 

quamplures numero, quorum nomina hie inserere fortassis lectori foret tedio. De hiis et 

multis aliis ad religionem conversis monasticam quidam metrice ita scripsit: 

“ Nomina Sanctorum rutilant cum laude priorum 

Stemmate regali sub vestitu monachali, 

Qui reges facti spreverunt culmina regni, 

Electi monachi sunt coeli munere digni.” 

Quod Monasteria non solum ad honorem Dei sed et ad utilitatem Reipublicoe sunt 

fundata. 

Ut autem nichil intactum remaneat quo minus nostris aemulis satisfiat qui putant monas¬ 

teria nec ad honorem Dei nec commodum publicum fuisse fundata, non contendendo sed 

suggerendo quaedam infra ponemus, quae fortassis si ratione fruantur, horum opinionem 

destruere merito poterunt si a patientibus lectoribus admittantur. Nempe saeculares praesentis 

temporis et vere saeculares qui nichil nisi de saeculo praesenti cogitant, putant sua bona 

temporalia cunctis et in praesenti plus proficere et imposterum fore profutura quam bona Deo 

dicta et monasteriis assignata. Qui utique dati sunt in reprobum sensum ut non intelligant 

quod bona haereditaria vicissim ad probos et reprobos, malos et bonos, justos et injustos, pios 

et impios, sapientes et fatuos devolvuntur. Et sic moltotiens consumuntur, disperduntur, et 

penitus dissipantur. Bona verb quae pie conferuntur locis religiosis non uni personae sed 

pluribus assignantur, ubi si forte unus vel duo inveniantur qui minus apti sunt ad servandum 

bona communibus usibus deputata, reliqui accepta postestate et horum insipientiam cohercere 

debeant et inhabilitatem resarcire. Hac occasione contigit, ut loca religiosa inter tot bella, tot 

pestes, tot fames, tot depraedationes, tot exactiones, ad elemosinas faciendas semper valeant 

atque crescant. Et revera videmus inter laicos, quod unus possessiones multorum olim 
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nobilium occupat, elemosinas praecessorum subtrahit vel amputat, et tamen eget, ita quod nec suis 

dominiis neque regi conferre subsidium valeat. In monasteriis vero nec regi debitum nec pau- 

peribus subtrahitur necessarium alimentum, quoniam et hospites omnis conditionis suscipiuntur et 

clericuli in eisdem sustentantur, et per consequens ad diversos gradus ecclesiae promoventur, vel ad 

regendam rempublicam educantur peramplius quam in curiis dominorum. 

Ex Epistola Magistri Walteri Hilton, postea Canonici de Thurgarton, de Religionis 

Origine, Utilitate, et Ingredientium Religionem debita Intentione. Domino Adce 

de Horsley, Monacho de Revale, Ordinis Carthusiensis tunc futuro. 

[In Bibl. Bodl. MS. Digbean. n. 33, f. 32.] 

Et non mirum si religioni faveat ecclesia, quia Christiana religio, introducta a Christo ejus- 

que apostolis caeterisque fidelibus, in ecclesia primitiva perfectissime observata, in religionibus 

specialibus praecipue prae aliis statibus in ecclesia Dei representatur. Nam in primitiva ecclesia, 

calente in cordibus fidelium recenter sanguine Jesu Christi, in paucis Christianae fidei cultoribus 

(quia tunc pauci erantob metum persecutionis) magna erat et excellens conversatio vitae cum omni 

virtute et Spiritus Sancti Charismatum plenitudine; nec tunc opus erat aliquibus aliquam singu- 

larem conversationem zelo majoris perfectionis assumere, cum omnes catholici erant tunc quasi 

perfecti, fide praeclari, ferventes charitate, martyrio digni. Ista perfectio duravit quamdiu tyrannica 

persecutio contra fidem Christi se erexit; sed postea quando per gratiam Christi cessavit tyran- 

norum persecutio, et fidem recepit gentium multitudo, a tempore Constantini primi, et deinceps, 

tunc per piscationem Petri conclusa est in navem ecclesiae tanta piscium multitudo, quod quasi 

scissum est rete ; quia statim arridente prosperitate per adventum pacis, in ecclesia Christi succrevit 

magna multitudo hominum carnalium, qui cceperunt vita laxiori nimis obfuscare Christianum reli¬ 

gionem, ab apostolis traditam et diu observatam. Unde, ne totus rigor Christianae religionis a sua 

perfectione totaliter per carnalium conversationem evanesceret, totaliterque destrueretur, necesse 

erat jam aliquibus Dei electis vitae propositum singularis fortiter arripere, et perfectionem aposto- 

licam in periculosa mundi prosperitate perseveranter continuare, quod et nutu divino factum est. 

Extunc enim incepit ordo et religio monachorum per heremitas, sanctosque patres Antonium, 

Macharium, caeterosque consimiles inventus, ab eisque strictissime observatus ; qui non aliam reli¬ 

gionem vel sectam, (sicut quidam errantes putant) Christianae religioni contrariam ccepisse et 

tenuisse, suisque aemulis verbo et exemplo tradidisse credendi sunt; sed eandem religionem Christi 

veram et perfectam, vitamque apostolicam in singulari et perfecta conversatione, repraesentantes, 

sub regula et imperio superiorum, tanquam sub imperio Christi, omnes eorum sequaces vivere in 

communi, et imitari vitam apostolicam humiliter, obedienter, et devote, cum magna providentia 

ordinaverunt; quorum exemplo quamplures inducti, propria relinquentes amore perfectionis, et 

voluntariae paupertati mancipantes, se devote servitio Christi obtulerunt. Ex quibus summi in 

vita, et miraculis (praeclari Benedictus, Maurus, iEgidius, Leonardus, aliique monachorum patres, 

religionisque providi moderatores, temporibus suis claruerunt, ad laudem Dei, et magnam Chris¬ 

tianae fidei exaltationem. 

VOL. i. e 
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Formula Fratrem recipiendi in Conventum.